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Remiss betänkandet SOU 2023:84 En hållbar bioekonomistrategi 
för ett välmående fossilfritt samhälle samt delbetänkandet SOU 
2023:15 Förnybart i tanken Styrmedelsförslag för en stärkt 
bioekonomi. 

Lindesbergs kommun vill vara delaktiga i den gröna omställningen och bidra i 
form av tillväxt och sysselsättning, klimatnytta och minskad sårbarhet i 
samhället. Näringsliv- och infrastrukturenheten på Lindesbergs kommun bidrar 
genom att föra dialog med nytänkande företag som har samma ambition att 
bidra till den utvecklingen. Erfarenheter från nyetableringar i form av 
innovativa företag har vi nu kunskaper om hur svårt det är för mindre 
kommuner, men med stora möjligheter, att möta upp de krav och 
frågeställningar som uppstår.  
Förhoppningen är att en nationell strategi ska tydliggöra och förenkla för 
företagen så att det möjliggörs för mindre kommuner att kunna ta emot 
innovationsdrivna företag som har som mål att bidra storskaligt till miljömål. 
Att till exempel förlänga och utveckla Klimatklivet så att det inte exkluderar 
företag som inte finns inom ramen för nuvarande riktlinjer.  

När företag etablerar sig i Sverige har kommuner ett stort ansvar för att den 
fysiska etableringen blir av. Det kommunala arbetet handlar dels om att skapa 
en attraktionskraft för företaget kopplat till infrastruktur, arbetskraft, 
fungerande vård, skola, markpriser och olika taxor, kostnader för el etcetera. 
Det behöver vara ett attraktivt erbjudande då konkurrensen bland 
kommunerna är stor. Kostnaden för att bereda mark är ungefär lika stor, 
oavsett om du är i Lindesberg eller i Sollentuna men priset på mark skiljer sig. 
Så, hur kan då mindre kommuner vara konkurrenskraftiga och bidra till att 
attrahera företag som vill bidra i klimatnyttan? Till exempel statligt 
investeringsstöd för klimatinvesteringar som underlättar för kommunerna. 
Som det är i nuläget står endast vi som kommun och företaget för all risk. För 
en mindre kommun som Lindesberg är detta inte ekonomiskt hållbart för att 
vara med och bidra till utvecklingen framåt. 

Det etableringsförfrågningar som nu kommer till oss är av en helt ny karaktär 
än vi tidigare hanterat, så kallade ”gröna” etableringar som ställer nya krav och 
som, bland annat, har som mål att stärka den svenska 
självförsörjningsförmågan. Detta är delvis ett nytt skeende och dessa företag 
vill och arbetar för att etablera sig i symbios med andra företag i nära 
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anslutning till den plats de av kommunen blivit anvisad. Industriell symbios, 
cirkulär ekonomi, resurseffektivitet är en ambition och målsättning och här 
behöver även staten vara en del av möjliggörandet.  

Lindesbergs kommun tycker därför att det är bra att bioekonomiutredningen 
föreslår att självförsörjningsförmåga adderas som en bedömning när stöd 
beviljas för lokala klimatinvesteringar. Förslag om ändring i förordning 
(2015:517) föreslår Lindesbergs kommun (Näringsliv- och 
Infrastrukturenheten) att stärkt försörjningsförmåga även är inkluderat och att 
bedömning bör göras utifrån ett nyttoperspektiv där punkterna har samma 
relevans och tyngd sinsemellan och ställs mot de mål som regeringen statuerar, 
exempelvis att stärka den svenska försörjningsförmågan. 

Av erfarenhet av tidigare etablering i Lindesbergs kommun bör det även 
beaktas att nyetableringar inte kan uppnå kriteriet att minska utsläpp av 
växthusgaser och att det därför bör läggas till att även åtgärder som bidrar till 
andra relevanta hållbarhetsmål som staten förespråkar, bör beaktas vid stöd till 
lokala klimatinvesteringar, förutsatt att de inte ökar utsläppen av växthusgaser. 
Vidare bör även minskningen av växthusgaser, till följd av kortare 
transportvägar, inverka på uppföljningsmålen för statliga stöd vid 
klimatinvesteringar. Skillnaden i ett makroperspektiv bör i fortsatt arbete 
utgöra en viktig del av bedömningarna. 

Martina Björck 
Näringslivsutvecklare 


